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（単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 ． 経常増減の部

経常収益

基本財産運用益 98,984,400 30,982,610 68,001,790

基本財産受取利息 98,984,400 30,982,610 68,001,790

特定資産運用益 139,270 446 138,824

特定資産受取利息 139,270 446 138,824

産業財産権運用収益 111,863,076 103,072,283 8,790,793

産業財産権運用収益 107,652,000 98,376,000 9,276,000

許諾料収益 4,132,936 4,619,402 △ 486,466

特許プール料収益 78,140 76,881 1,259

為替差益 290,366 0 290,366

雑収益 2,661,996 1,765,712 896,284

受取利息 1,417,435 128,096 1,289,339

助成金返還金 1,244,561 1,637,616 △ 393,055

経常収益計 213,939,108 135,821,051 78,118,057

経常費用

事業費 99,560,934 122,839,238 △ 23,278,304

役員報酬 10,410,000 10,616,314 △ 206,314

給料手当 27,384,551 29,129,763 △ 1,745,212

賞与引当金繰入額 1,716,458 1,971,816 △ 255,358

役員退職慰労引当金繰入額 1,060,500 1,046,815 13,685

退職給付費用 3,613,236 3,138,696 474,540

役員退職慰労金 0 1,833,988 △ 1,833,988

退職金 66,000 0 66,000

法定福利費 6,428,379 6,485,581 △ 57,202

福利厚生費 177,384 211,619 △ 34,235

通勤交通費 1,393,768 1,533,624 △ 139,856

会議費 50,291 48,257 2,034

旅費交通費 211,338 41,198 170,140

通信運搬費 137,404 567,163 △ 429,759

広報普及費 887,823 1,907,342 △ 1,019,519

減価償却費 4,003,437 7,488,674 △ 3,485,237

消耗品費 97,333 207,701 △ 110,368

印刷製本費 84,206 108,712 △ 24,506

水道光熱費 417,833 439,083 △ 21,250

賃借料 7,829,010 7,934,341 △ 105,331

支払保険料 139,350 156,663 △ 17,313

諸謝金 1,550,000 2,210,000 △ 660,000

諸会費 750,000 900,000 △ 150,000

支払負担金 0 14,405,963 △ 14,405,963

支払助成金 16,487,295 19,629,952 △ 3,142,657

業務委託費 11,574,871 5,747,340 5,827,531

会場費 1,669,250 1,604,599 64,651

新聞図書費 300 11,179 △ 10,879

支払手数料 1,390,517 3,450,635 △ 2,060,118

雑費 30,400 12,220 18,180

科　　　目

正味財産増減計算書
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(1)

(2)



 

 

 

２ 

 

 

当年度 前年度 増　減

管理費 61,988,999 68,236,652 △ 6,247,653

役員報酬 19,910,000 20,567,440 △ 657,440

給料手当 14,107,192 15,006,243 △ 899,051

賞与引当金繰入額 884,235 1,015,784 △ 131,549

役員退職慰労引当金繰入額 1,969,500 1,944,085 25,415

退職給付費用 1,861,364 1,616,904 244,460

役員退職慰労金 0 3,405,979 △ 3,405,979

退職金 34,000 0 34,000

法定福利費 3,775,396 3,808,993 △ 33,597

福利厚生費 104,179 124,285 △ 20,106

通勤交通費 818,562 900,700 △ 82,138

会議費 321,442 391,468 △ 70,026

旅費交通費 189,358 339,371 △ 150,013

通信運搬費 80,698 111,137 △ 30,439

減価償却費 84,070 119,510 △ 35,440

消耗品費 57,164 121,983 △ 64,819

印刷製本費 49,454 63,847 △ 14,393

水道光熱費 245,394 257,875 △ 12,481

賃借料 4,597,990 4,659,851 △ 61,861

支払保険料 81,840 92,009 △ 10,169

支払報酬 3,740,000 3,759,800 △ 19,800

租税公課 7,140,032 6,646,574 493,458

諸会費 9,500 213,500 △ 204,000

交際費 3,350 44,838 △ 41,488

新聞図書費 171,863 220,563 △ 48,700

事務管理費 1,384,644 1,966,491 △ 581,847

支払手数料 210,925 699,069 △ 488,144

雑費 156,847 138,353 18,494

経常費用計 161,549,933 191,075,890 △ 29,525,957

評価損益等調整前当期経常増減額 52,389,175 △ 55,254,839 107,644,014

基本財産評価損益等 △ 81,726,848 50,980,406 △ 132,707,254

特定資産評価損益等 △ 626,000 0 △ 626,000

有価証券評価損益等 △ 1,662,886 223,473 △ 1,886,359

評価損益等計 △ 84,015,734 51,203,879 △ 135,219,613

当期経常増減額 △ 31,626,559 △ 4,050,960 △ 27,575,599

2 ． 経常外増減の部

経常外収益

有価証券売却益 916,000 420,500 495,500

経常外収益計 916,000 420,500 495,500

経常外費用

有価証券売却損 0 619,000 △ 619,000

固定資産除却損 0 12,596,614 △ 12,596,614

経常外費用計 0 13,215,614 △ 13,215,614

当期経常外増減額 916,000 △ 12,795,114 13,711,114

当期一般正味財産増減額 △ 30,710,559 △ 16,846,074 △ 13,864,485

一般正味財産期首残高 3,366,418,410 3,383,264,484 △ 16,846,074

一般正味財産期末残高 3,335,707,851 3,366,418,410 △ 30,710,559

Ⅱ 指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 3,335,707,851 3,366,418,410 △ 30,710,559

(1)

(2)
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（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 ． 経常増減の部

経常収益

基本財産運用益 98,984,400 0 0 98,984,400

基本財産受取利息 98,984,400 0 0 98,984,400

特定資産運用益 84,955 2,785 51,530 139,270

特定資産受取利息 84,955 2,785 51,530 139,270

産業財産権運用収益 0 111,863,076 0 111,863,076

産業財産権運用収益 0 107,652,000 0 107,652,000

許諾料収益 0 4,132,936 0 4,132,936

特許プール料収益 0 78,140 0 78,140

為替差益 290,366 0 0 290,366

雑収益 2,661,996 0 0 2,661,996

受取利息 1,417,435 0 0 1,417,435

助成金返還金 1,244,561 0 0 1,244,561

経常収益計 102,021,717 111,865,861 51,530 213,939,108

経常費用

事業費 91,919,001 7,641,933 0 99,560,934

役員報酬 9,750,000 660,000 0 10,410,000

給料手当 26,554,716 829,835 0 27,384,551

賞与引当金繰入額 1,664,444 52,014 0 1,716,458

役員退職慰労引当金繰入額 999,900 60,600 0 1,060,500

退職給付費用 3,503,744 109,492 0 3,613,236

役員退職慰労金 0 0 0 0

退職金 64,000 2,000 0 66,000

法定福利費 6,224,303 204,076 0 6,428,379

福利厚生費 171,753 5,631 0 177,384

通勤交通費 1,349,521 44,247 0 1,393,768

会議費 50,291 0 0 50,291

旅費交通費 179,314 32,024 0 211,338

通信運搬費 133,042 4,362 0 137,404

広報普及費 887,823 0 0 887,823

減価償却費 328,294 3,675,143 0 4,003,437

消耗品費 94,243 3,090 0 97,333

印刷製本費 81,533 2,673 0 84,206

水道光熱費 404,568 13,265 0 417,833

賃借料 7,580,470 248,540 0 7,829,010

支払保険料 134,926 4,424 0 139,350

諸謝金 1,550,000 0 0 1,550,000

諸会費 450,000 300,000 0 750,000

支払負担金 0 0 0 0

支払助成金 16,487,295 0 0 16,487,295

業務委託費 11,574,871 0 0 11,574,871

会場費 1,669,250 0 0 1,669,250

新聞図書費 300 0 0 300

支払手数料 0 1,390,517 0 1,390,517

雑費 30,400 0 0 30,400

科　　　目

正味財産増減計算書内訳表

２０２４年４月１日から２０２５年３月３１日まで　　
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公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

管理費 0 0 61,988,999 61,988,999

役員報酬 0 0 19,910,000 19,910,000

給料手当 0 0 14,107,192 14,107,192

賞与引当金繰入額 0 0 884,235 884,235

役員退職慰労引当金繰入額 0 0 1,969,500 1,969,500

退職給付費用 0 0 1,861,364 1,861,364

役員退職慰労金 0 0 0 0

退職金 0 0 34,000 34,000

法定福利費 0 0 3,775,396 3,775,396

福利厚生費 0 0 104,179 104,179

通勤交通費 0 0 818,562 818,562

会議費 0 0 321,442 321,442

旅費交通費 0 0 189,358 189,358

通信運搬費 0 0 80,698 80,698

減価償却費 0 0 84,070 84,070

消耗品費 0 0 57,164 57,164

印刷製本費 0 0 49,454 49,454

水道光熱費 0 0 245,394 245,394

賃借料 0 0 4,597,990 4,597,990

支払保険料 0 0 81,840 81,840

支払報酬 0 0 3,740,000 3,740,000

租税公課 0 0 7,140,032 7,140,032

諸会費 0 0 9,500 9,500

交際費 0 0 3,350 3,350

新聞図書費 0 0 171,863 171,863

事務管理費 0 0 1,384,644 1,384,644

支払手数料 0 0 210,925 210,925

雑費 0 0 156,847 156,847

経常費用計 91,919,001 7,641,933 61,988,999 161,549,933

評価損益等調整前当期経常増減額 10,102,716 104,223,928 △ 61,937,469 52,389,175

基本財産評価損益等 △ 81,726,848 0 0 △ 81,726,848

特定資産評価損益等 △ 381,860 △ 12,520 △ 231,620 △ 626,000

有価証券評価損益等 △ 1,662,886 0 0 △ 1,662,886

評価損益等計 △ 83,771,594 △ 12,520 △ 231,620 △ 84,015,734

当期経常増減額 △ 73,668,878 104,211,408 △ 62,169,089 △ 31,626,559

2 ． 経常外増減の部

経常外収益

有価証券売却益 916,000 0 0 916,000

経常外収益計 916,000 0 0 916,000

経常外費用

有価証券売却損 0 0 0 0

固定資産除却損 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 916,000 0 0 916,000

△ 72,752,878 104,211,408 △ 62,169,089 △ 30,710,559

他会計振替額 52,111,964 △ 112,211,408 60,099,444 0

当期一般正味財産増減額 △ 20,640,914 △ 8,000,000 △ 2,069,645 △ 30,710,559

一般正味財産期首残高 3,304,751,176 42,246,433 19,420,801 3,366,418,410

一般正味財産期末残高 3,284,110,262 34,246,433 17,351,156 3,335,707,851

Ⅱ 指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 3,284,110,262 34,246,433 17,351,156 3,335,707,851

他会計振替前
当期一般正味財産増減額

(1)

(2)

科　　　目


